П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2017 г. г. Ставрополь № 591

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 01 июля 2005 г. № 357 «О конкурсной комиссии для проведения конкур
сов на замещение вакантной должности государственной гражданской служ
бы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края и
на включение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского
края для замещения вакантной должности государственной гражданской
службы Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Губернатора Ставропольского края от 01 июля 2005 г. № 357 «О кон
курсной комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантной долж
ности государственной гражданской службы Ставропольского края в аппара
те Правительства Ставропольского края и на включение в кадровый резерв
аппарата Правительства Ставропольского края для замещения вакантной
должности государственной гражданской службы Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 17 августа 2009 г. № 497, от 24 июля 2012 г. № 502, от 12 ноября
2012 г. № 770, от 26 декабря 2013 г. № 941, от 10 февраля 2014 г. № 44,
от 27 августа 2014 г. № 449, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декабря
2014 г. № 674, от 13 марта 2015 г. № 125, от 09 декабря 2015 г. № 687,
от 24 октября 2016 г. № 560 и от 05 декабря 2016 г. № 644).

2. Признать утратившим силу подпункт 1.7.7 изменений, внесенных
в некоторые постановления Губернатора Ставропольского края, утвержден
ных постановлением Губернатора Ставропольского края от 27 августа 2014 г.
№ 449.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

4. Настоящее пр^анцвление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Ш^покттГовШ- DDD
Ставропольског^края Уз II В.В.Владимиров

J O  f l

gtw  ноября 2017 г. № 591

Становлением Губернатора
^Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края
от 01 июля 2005 г. № 357 «О конкурсной комиссии для проведения конкур
сов на замещение вакантной должности государственной гражданской служ
бы Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края и
на включение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского
края для замещения вакантной должности государственной гражданской
службы Ставропольского края»

1. В Положении о конкурсной комиссии для проведения конкурсов на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Ставропольского края в аппарате Правительства Ставропольского края и на
включение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края
для замещения вакантной должности государственной гражданской службы
Ставропольского края:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Конкурсная комиссия работает на постоянной основе. Заседания

конкурсной комиссии проводятся не позднее чем через 30 календарных дней
после дня завершения приема документов для участия в конкурсе, а в случае
оформления кандидатам допуска к сведениям, составляющим государствен
ную и иную охраняемую законом тайну, дата заседания конкурсной комис
сии определяется представителем нанимателя.».

1.2. В абзаце втором пункта 12 слово «претендентов» заменить словом
«кандидатов».

1.3. Абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17. В течение 7 календарных дней со дня проведения конкурса канди

датам, принявшим участие в конкурсе, управлением кадров, государствен
ной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставрополь
ского края (далее -  управление кадров) направляются сообщения о результа
тах проведения конкурса в письменной форме, при этом кандидатам, которые
представили документы для участия в конкурсе в электронном виде, -  в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной элек
тронной подписью, с использованием государственной информационной
системы в области государственной службы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».».

2, В Методике проведения конкурсов на замещение вакантной должно
сти государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате

2

Правительства Ставропольского края и на включение в кадровый резерв
аппарата Правительства Ставропольского края для замещения вакантной
должности государственной гражданской службы Ставропольского края:

2.1. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Управление кадров не позднее чем за 15 календарных дней до даты

заседания конкурсной комиссии для проведения конкурсов на замещение ва
кантной должности государственной гражданской службы Ставропольского
края в аппарате Правительства Ставропольского края и на включение в кад
ровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края для замещения
вакантной должности государственной гражданской службы Ставропольско
го края (далее -  конкурсная комиссия) размещает на официальном информа
ционном Интернет-портале органов государственной власти Ставропольско
го края и в государственной информационной системе в области государст
венной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
информацию о дате, месте и времени проведения заседания конкурсной ко
миссии, список кандидатов, и направляет кандидатам соответствующие со
общения в письменной форме, при этом кандидатам, которые представили
документы для участия в конкурсе в электронном виде, -  в форме электрон
ного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью, с использованием государственной информационной системы в
области государственной службы в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».».

2.2. Подпункт «1» пункта 7 признать утратившим силу.
2.3. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«По итогам психологического тестирования психологом подготавлива

ется заключение о результатах психологического тестирования кандидата
для его последующего представления на рассмотрение конкурсной комис
сии.»

2.4. Пункт 16 признать утратившим силу.